Verzeichnis der Biicher des Alten Testaments
In () stehen die in dieser Bibel benutzten Abkiirzungen

Das erste Buch Mose/Genesis (1Mo)

Das zweite Buch Mose/Exodus (2Mo)

Das dritte Buch Mose/Levitikus (3Mo)

Das vierte Buch Mose/Numeri (4Mo)

Das fiinfte Buch Mose/
Deuteronomium (5Mo)

Das Buch Josua (Jos)

Das Buch der Richter (Ri)

DasBuchRut (Rt)

Das erste Buch Samuel (1Sam)

Das zweite Buch Samuel (2Sam)

Das erste Buch der Konige (1K6)

Das zweite Buch der Konige (2K6)

Das erste Buch der Chronik (1Chr)

Das zweite Buch der Chronik (2Chr)

Das Buch Esra (Esr)

Das Buch Nehemia (Neh)

Das Buch Ester (Est)

Das Buch Hiob (Hi)

Die Psalmen (Ps)

1
89
166
220

293
360
402
446
452
508
558
615
670
720
781
798
823
837
882

Die Spriiche (Spr)

Der Prediger (Pred)

Das Lied der Lieder/Das Hohe Lied (HI)
Der Prophet Jesaja (Jes)

Der Prophet Jeremia (Jer)

Die Klagelieder (Kla)

Der Prophet Hesekiel/Ezechiel (Hes)
Der Prophet Daniel (Dan)

Der Prophet Hosea (Hos)

Der Prophet Joel (Joe)

Der Prophet Amos (Am)

Der Prophet Obadja (Ob)

Der Prophet Jona (Jon)

Der Prophet Micha (Mi)

Der Prophet Nahum (Nah)

Der Prophet Habakuk (Hab)

Der Prophet Zefanja (Zef)

Der Prophet Haggai (Hag)

Der Prophet Sacharja (Sach)

Der Prophet Maleachi (Mal)

1015
1057
1071
1078
1164
1263
1272
1361
1388
1401
1406
1417
1419
1423
1431
1434
1438
1442
1445
1460

Verzeichnis der Blicher des Neuen Testaments
In () stehen die in dieser Bibel benutzten Abkiirzungen

Das Evangelium nach Matthaus (Mt)

Das Evangelium nach Markus (Mk)

Das Evangelium nach Lukas (Lk)

Das Evangelium nach Johannes (Joh)

Die Apostelgeschichte (Apg)

Der Brief an die Rémer (R6m)

Der erste Brief an die Korinther (1Kor)

Der zweite Brief an die Korinther
(2Kor)

Der Brief an die Galater (Gal)

Der Brief an die Epheser (Eph)

Der Brief an die Philipper (Phil)

Der Brief an die Kolosser (Kol)

Der erste Brief an die Thessalonicher
(1Thes)

Schriftstellen aus spéteren
Bibelhandschriften

Lexikalischer Anhang

Bibelleseplane

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1200288858

1467
1528
1567
1631
1676
1735
1758

1781
1796
1804
1812
1818

1823

1921
1923
1950

Der zweite Brief an die Thessalonicher
(2Thes)

Der erste Brief an Timotheus (1Tim)

Der zweite Brief an Timotheus (2Tim)

Der Brief an Titus (Tit)

Der Brief an Philemon (Phim)

Der Brief an die Hebréaer (Hebr)

Der Brief des Jakobus (Jak)

Der erste Brief des Petrus (1Petr)

Der zweite Brief des Petrus (2Petr)

Der erste Brief des Johannes (1Jo)

Der zweite Brief des Johannes (2Jo)

Der dritte Brief des Johannes (3Jo)

Der Brief des Judas (Jud)

Die Offenbarung (Offb)

Anhang

Allgemeine Abkiirzungen und Begriffe

MakRe, Gewichte und Geld
Ortsregister zu den Landkarten
Landkarten

digitalisiert durch

1828
1831
1838
1843
1846
1848
1865
1871
1878
1883
1889
1890
1891
1893

1959
1960
1962
1967


http://d-nb.info/1200288858

