

Verzeichnis der Bücher des Alten Testaments

In () stehen die in dieser Bibel benutzten Abkürzungen

Das erste Buch Mose/Genesis (1Mo)	1	Die Sprüche (Spr)	1015
Das zweite Buch Mose/Exodus (2Mo)	89	Der Prediger (Pred)	1057
Das dritte Buch Mose/Levitikus (3Mo)	166	Das Lied der Lieder/Das Hohe Lied (Hi)	1071
Das vierte Buch Mose/Numeri (4Mo)	220	Der Prophet Jesaja (Jes)	1078
Das fünfte Buch Mose/ Deuteronomium (5Mo)	293	Der Prophet Jeremias (Jer)	1164
Das Buch Josua (Jos)	360	Die Klagelieder (Kla)	1263
Das Buch der Richter (Ri)	402	Der Prophet Hesekiel/Ezechiel (Hes)	1272
Das Buch Rut (Rt)	446	Der Prophet Daniel (Dan)	1361
Das erste Buch Samuel (1Sam)	452	Der Prophet Hosea (Hos)	1388
Das zweite Buch Samuel (2Sam)	508	Der Prophet Joel (Joe)	1401
Das erste Buch der Könige (1Kö)	558	Der Prophet Amos (Am)	1406
Das zweite Buch der Könige (2Kö)	615	Der Prophet Obadja (Ob)	1417
Das erste Buch der Chronik (1Chr)	670	Der Prophet Jona (Jon)	1419
Das zweite Buch der Chronik (2Chr)	720	Der Prophet Micha (Mi)	1423
Das Buch Esra (Esr)	781	Der Prophet Nahum (Nah)	1431
Das Buch Nehemia (Neh)	798	Der Prophet Habakuk (Hab)	1434
Das Buch Ester (Est)	823	Der Prophet Zefanja (Zef)	1438
Das Buch Hiob (Hi)	837	Der Prophet Haggai (Hag)	1442
Die Psalmen (Ps)	882	Der Prophet Sacharja (Sach)	1445
		Der Prophet Maleachi (Mal)	1460

Verzeichnis der Bücher des Neuen Testaments

In () stehen die in dieser Bibel benutzten Abkürzungen

Das Evangelium nach Matthäus (Mt)	1467	Der zweite Brief an die Thessalonicher	
Das Evangelium nach Markus (Mk)	1528	(2Thes)	1828
Das Evangelium nach Lukas (Lk)	1567	Der erste Brief an Timotheus (1Tim)	1831
Das Evangelium nach Johannes (Joh)	1631	Der zweite Brief an Timotheus (2Tim)	1838
Die Apostelgeschichte (Apg)	1676	Der Brief an Titus (Tit)	1843
Der Brief an die Römer (Röm)	1735	Der Brief an Philemon (Phim)	1846
Der erste Brief an die Korinther (1Kor)	1758	Der Brief an die Hebräer (Hebr)	1848
Der zweite Brief an die Korinther (2Kor)	1781	Der Brief des Jakobus (Jak)	1865
Der Brief an die Galater (Gal)	1796	Der erste Brief des Petrus (1Petr)	1871
Der Brief an die Epheser (Eph)	1804	Der zweite Brief des Petrus (2Petr)	1878
Der Brief an die Philippier (Phil)	1812	Der erste Brief des Johannes (1Jo)	1883
Der Brief an die Kolosser (Kol)	1818	Der zweite Brief des Johannes (2Jo)	1889
Der erste Brief an die Thessalonicher (1Thes)	1823	Der dritte Brief des Johannes (3Jo)	1890
		Der Brief des Judas (Jud)	1891
		Die Offenbarung (Offb)	1893

Anhang

Schriftstellen aus späteren Bibelhandschriften	Allgemeine Abkürzungen und Begriffe	1959
Lexikalischer Anhang	Maße, Gewichte und Geld	1960
Bibellesenpläne	Ortsregister zu den Landkarten	1962
	Landkarten	1967